

KURJER WARSZAWSKI

D. 12. Lipca.

CZWARTEK.

Rok 1832.

N^o 185.

WSPOMNIENIA.

Wojsko X. Warszaw:
w Miechowskiem 1809.

Jutro w stolicy tutejszej, uroczyscie będzie obchodzonem doroczne święto Urodzin Najjaśniejszej CESARZOWEJ KRÓLOWEJ. — Mianowani przez Radę Administracyjną dnia 6 b. m. Józef *Dulewski* Komissarz Ob: Stołpnickiego, Inspektorem Jeneralnym stad i stacji stadnych w Królestwie; JX. Jan *Kurmanowicz* Proboszczem Cerkwi w *Wicimowie*; Leon *Zajaczkowski* b. Audytor wojsk Polskich, Zastępcą Pisarza w Sądzie Krym: Woje: *Lubelskiego i Podlaskiego*.

Referendarz Stanu, *Wice Prezydent Miasta Stolecznego Warszawy*. W zastosowaniu się do rozporządzenia JW. Jenerała Jazdy Gubernatora Woennego Mia: Stoł: Warszawy z dnia wczorajszego, podaie do publicznej wiadomości, że każda Osoba życząca udać się za granicę i na takąową podróż staraiąca się o paszport, po uzyskaniu od właściwej miejscowej Władzy Policyjnej potrzebnych dowodów, przy dołączeniu takowych, winna podać prośbę do JW. Jenerała Jazdy Hrabiego *Witt* Gubernatora Woennego M. S. Warszawy, na papierze stęplowym ceny zł. 2 o udzielenie iej paszportu na podróż na granicę zamierzoną, i w tejsze wyrazić numer swego zamieszkania, prośbę takąową obowiązana jest złożyć w Biórze Referendarza Stanu, *Wice Prezydenta* w Sekcji paszportowej, a nadto przy takiej prośbie dołączyc ztp. 8 na stępel do paszportu, poczym prośby w tym przedmiocie razem zebrane, przedstawione zostaną JW. Jenerałowi Jazdy, Gubernatorowi Woennemu wraz z dołączonemi do nich pieniędzmi, a następnie skoro pasz-

porta wygotowane inż zostaną w biórze JW. Gubernatora, i napowrot do bióra Ref: Stanu *Wice Prezydenta* odesłane będą, w ówczas każda interessowana Osoba paszport swój z tego ostatniego bióra do rąk swych odbierze. Referendarz Stanu *Wice Prezydent* wzywa przeto wszystkie interessowane Osoby, ażeby do rozporządzenia powyższego ściśle zastosowały się, które inż z dniem dzisiejszym staie się obowiązującem. — *Gerlicz*. — Sek: *T. Kowalski*.

(Art. nad.) Zamiasz *Aeronaut* wprowadzony wyraz *Aeroporyst*, niepochozi od wyrazu *porocere*, *poruo* bo tego wyrazu nie ma więzku łacińskim, ale od greckiego wyrazu *poros* droga; więc *aeroporyst* znaczy podróżnika powietrznego, gdy *aeronaut* oznaczał pływaka! Jeśli się wydawcy podoba, zechce to sprostowanie ogłosić. X. J. — (Art. nad.) Chociaż *Paryż* uważa się za siedlisko stroiów, i od dawna przeważnie stanowi prawa na horyzoncie mody, wszelako, co się tycze ubiorów wachodnich przyznać należy że te, w nienaruszonym właściwym im uroku, przez nas najtrafniej się naśladią. Wielbiciele pięknych *Damskich* stroiów, zachwycali się niedawno (w Warszawie) mandarynką, nowym kształtem i zupełnie w nowym guście, zrobioną z *Chińskiego atlasu*, koloru wysoko pasowego. Atlas ten, przywieziony przez pewną *Mandzarshiego* plemienia kobietę, nazwiskiem *Kiel-iss-toung*, (co Europejczycy przerobili na *Kalistę*) iest wzorem doskonałości tamecznych wyrobów iedwabnych; kolor zaś iego iest dziwnie piękny, i tylko mieszkający pod wchodniem niebem mo-

gą się pochłubić, że sami wyłącznie umieją farbom swoim trwałość, piękność, i że tak powiem szczególne iakieś ciepło nadawać. Co się tycze kroiu sukni, ten, lubo wolnie okrywa kibić, iednakże cechuje się wdziękiem i pówagą. Mogą nam zarzucić, że wdzięki Damy upiękniały *mandarynkę*, niemóżeiny atoli pozbawić siebie przyjemnego uprzedzenia, że każdy kto by tylko ujrzał opisaną przez nas formę sukni, nieodmówi w zgodzeniu się ze zdaniem naszym. ** — Pierwszy poszyt widoków miasta *Krakowa* i iego okolic, z opisami w językach polskim, francuzkim i niemieckim, już mogą Prenumeratorowie odebrać. — Niedawno w *Warszawie* umarła Kucharka mająca lat 72, która służyła bez przerwy u iednejże rodziny przez pół wieku; to iest: u Babki przez lat 12, u Córki 35, a u Wnuczki 3, była tak przywiązaną do swego państwa iż tylko w ten czas chorowała gdy toż państwo miało iakie zmartwienie. — Od dzisiejszej Pełni spodziewaną iest pogoda, już tyle potrzebna dla zbioru siana i dojrzewania zboża. — Z wyprzedającą się Księgarni za granicą nadesłano do *Warszawy* *Biórowi Informacyjnemu* Katalog dzieł który amatorom litteratury chętnie komunikie się. Z tejsze Księgarni nadesłano następujące objekta po cenie bardzo zniżonej. 1) Mapę państwa Rossyjskiego *Danitowa*, na płótnie nakleiona za zł. 40 (zamiast zł. 72 zwyyczajnej ceny). 2) Mapę *W. Xtwa Poznaiskiego* z 16 kart złożoną, na płótnie, zł. 30 (zamiast 70). 3) Mapę Królestwa Polskiego *Zannoniego* (rzadka) za zł. 8. Dwa kompaszy ieden mniejszy za zł. 9, ieden większy za zł. 20. — Panna *Adler* onegdaj właśnie przed rozpoczęciem widowiska odebrała list wzywający ją do *Pornania* dla interesu familijnego, wyjechała przeto wczoraj, za 2 tygodnie ma wrócić, i nim wiedzcie do *Petersburga*, przedstawi na

naszym Teatrze parę rol gościnnych w baletach. — *Stanisław Serwaczyński* dawał Koncert w *Brynie*. — Nowe dzieło Polskie drukuje się w *Wiedniu* *Poezje Ignacego Szadbeia*. — *Gazeta Teatralna Wiedeńska* donosi że niedawno iakieś Polak za granicą pisywał się na szczególnym instrumencie który sam utworzył. Ten instrument składa się z 25 drewieńek, za pomocą których Artysta z podziwienią godną doskonałością i zrecznością wszystkie tony wydaie. — W tych dniach wyszły z druku u *A. Gałęzowskiego* i *Komp:* następujące dzieła: 1) *Najnowsze sposzrzedzenia nad chorobami, a mianowicie zaraźliwemi, koni, bydła, owiec i trzody chlewnej, oraz sposoby ich leczenia, zebrane z najnowszych dzieł weterynaryjnych przez J. N. Kurowskiego*. Cena zł. 5. Autor w przemowie do tegoż dzieła tak się wyraża: „W kraiu naszym tak mało znajduje się biegłych lekarzy zwierząt domowych, iż rolnik zmuszony zwykle zostaić, w dziełach weterynaryjnych szukać dla nich pomocy; a przecież w dzieła takowe Księgarnie nasze nie są bynajmniej zamożne; albowiem prócz dzieła *Rohlwessa: Nowy lekarz czyli sposoby leczenia zwierząt domowych i t. p.* 1827 r. nie mamy innego, cokolwiek na zaufanie zasługującego. Ale i dzieło to, odpowiadaż zupełnie celowi? mnie się zdaie, iż tylko w części mu odpowiada, ponieważ między innymi i to autorowi słusznie zarzucić można, iż kresląc obszerniej choroby mniej ważnych dla rolnika zwierząt domowych, nie dosyć zgłębił choroby owcy, tego z iednej strony najstarszego zwierzęcia, z drugiej zaś tej istotnej podstawy gospodarstwa wiejskiego, mianowicie w obecnych handlowych stosunkach. Owszem zdaie się nawet iakoby *Rohlwers* mało był obeznany z chorobami owiec, a mianowicie nowo wykrytemi; opisunie on bowiem i to bardzo krótko 14 tylko chorób tych zwierząt,

kiedy dziś, znamy ich przeszło 24, a prócz tego, często jeszcze nieznanne nam dotąd, napadają je słabości. Ta to okoliczność skłoniła mnie do wydania niniejszego pisma. Wskazane tutaj przepisy, czerpałem w najnowszych dziełach *weterynaryjnych*; amianowicie co do *konni* i *bydła rogatego*, szedłem za radą Dr. J. F. *Alpin*. A co do owiec, powiększej części za doświadczeniami i spostrzeżeniami w *Mcglinie*. Podział chorób, na przyczyny, *poznaki, sposób leczenia i środki zapobiegające* wiele się przyczyni do jasniejszego rzeczotłomaczenia. Nie ograniczyłem się jednak wyłącznie na wykazie chorób i sposobu ich leczenia; ale nadto, umieściłem niektóre *prawidła postępowania, co do nabywania zwierząt domowych, sposobu ich hodowania i zapobiegania chorobom*, które to *prawidła*, nie tylko dla rolnika, lecz i dla każdego zwierzęta domowe posiadającego, są ważne. I dla tego sądzę, iż pismo niniejsze i pod tym względem, stać się może użytecznem. Pochlebiam sobie również, że umieszczony we wstępie: *Wykaz ogółowy przyczyn chorób zwierząt domowych i krótki rys semiotyki czyli nauki poznaków chorób*, wiele się przyłoży, *pierwszy* do przyzwyczajenia zwierząt domowych utrzymywania; *drugi* do wykrycia rodzaju ich słabości; co iak wiadomo, w sztuce *weterynaryjnej*, najrudnijszem jest zadaniem.“

2) *Opis chorób właściwych osobom wszelkiego stanu, tudzież sposoby zapobiegania czyli unikania takowych, oprócz środków lekarskich za pomocą higieny*. Dzieło wskazujące przepisy i wszelkie ostrożności, iakie w celu zachowania zdrowia rękodzielnicy, fabrykanci, naczelnicy rzemieślniczych warsztatów, i wszyscy nakoniec ludzie rozmaitym zatrudnieniom, mniej więcej zdrowiu zagrażającym, oddani przedsiębrać powinni; Dra F. Patissier, przełożone na język polski przez Sylwestra

Pleszkowskiego Dra Medycyny, ordynującego w szpitalu Ujazdowskim Warszawskim. Cena zł. 5. 3) *Wody mineralne naturalne i sztuczne Karlsbadzkie, Emskie, Marjenbadzkie, Egerskie, Pyrmonskie i Spa z dzieła Fryd. Lud. Kreisig, wkrótkości przełożył Sylwester Pleszkowski. Cena zł. 2.*

Donoszą z *Paryża*, że *Wice Hrabia Szatobryan* i *Xie Fic Zames* mocą zapadłego rozstrzygnięcia Sądu zostali uwolnieni, gdyż nie ma dowodu aby byli występniemi. — W mieście *Ren* rozstrzelano Szuana nazwiskiem *Karo*, który popełniał okrutne bezprawia. — Jedna z gazet Francuzkich umieściła następującą anegdotę: Po ukończonym obiedzie w *St. Klu* udał się *Król* z *Panem Diupę* do okna w bawialnej sali, gdzie blisko godzinę z nim rozmawiał, potem spostrzeżono, że *Monarcha* wziął nagle z ramię *Pana Diupę* i wprowadził go do pobocznego pokoju. Gdy *Król* po małej chwili sam wrócił, mówił przytłumionym głosem: „Nigdy nieścierpię aby w moim własnym domu zapomniano się przeciw mojej osobie.“ — *Królowa Francuzka* przestała znakomitej rodzinie *Greckiej*, która znacznie podupadła, 1500 fr.; oraz przeznaczyła kosztą podróży aby taż rodzina powrócić mogła do ojczyzny. — Liczba *Officerów Sztabu Ilnego artylerji Francuz*: składa się z 335 osób. — W dniu imienia *Króla Francuzów*, *Gubernator* wyspy *Martyniki* uwolnił z rozkazu rządu 824 niewolników. — Donoszą z *Inspruku*, że *Cesarz Austriacki* wraz z *Cesarzową*, i *Wice Królem Włoskim* przybyli do tego miasta w pożądanem zdrowiu. — Chociaż niedostatek pieniędzy trwa w *Grecji*, przezco nie można było wypłacić zaległego żołdu temecznemu wojsku i zabezpieczyć inne potrzeby kraju, iednak *Kommissja administracyjna Gre-*

cka przez usilne staranie tyle dokazała, że we wszystkich prowincjach wznowiono porządek. Dwa okręty korsarzy Greckich niedawno osmieleły się w odległych miejscach Archipelagu napadać na okręty handlowe; oczym rząd dowiedziawszy się wysłał za nimi Admirała *Miaulisa*, który jeden z okrętów korsarzy zabrał, drugi zaś dotąd nie został wysledzony. — Zgro madzenie narodowe Greckie, wkrótce rozpocznie swoje działania. — Zakład Legji cudzoziemskiej będący we Francji został przeniesiony z *Nansy* do *Szomą*. — Donoszą z *Marysytji*, że tajemczny Bankier *Pierse* jako naczelnik komitetu *Karlistów*, został uwieziony. — W Parlamencie *Angielskim* zniesiono teraz, od wieków trwające prawo, że każda kradzież ukarana być musi śmiercią. — Król *Szwedzki* dnia 26 z. m. odbył rewją gwardji obozującej w bliskości stolicy, którą dowodził Następca tronu. — Kilkunastu znakomych *Karlistów* znajduje się teraz w *Sabadji*. — Ulubiony w tym czasie Autor romansów i melodram *Djukan*, napisał nowy romans *Mały Szuan*. — Choć stan obleżenia *Paryża* już jest zniesionym, lecz takież stan trwa co do Departamentów zachodnich. — Były utarczki między wojskiem *Hollandzkiem* a *Belgickim*; spodziewane są nawet ważniejsze działania wojenne; Król *Leopold* ma stanąć na czele wojska *Belgickiego*. — Gazety *Londyńskie* umieściły Traktat między *Rossją* i *Anglią* podpisany 6 Listopada 1831, przez *Lorda Palmerstona*, tudzież *Xcía Liwen* i *Hrabiego Matuszewicza*, że Król *Angielski* obowiązuje się polecić Parlamentowi, aby go postawił w możności uiszczenia wypłat ustanowionych w traktacie 19 Maja 1815, a *N. CESAR* obowiązuje się co do układów względem niepodległości i neutralności *Belgji* nie wchodzić w obowiązania bez poprzedniczego porozumienia się z Królem *Angielskim*.

Pewien próżniak *Angielski* wyrachował że dobry tabacznik co 10 minut zażywa tabakę, na nich jeden brany ze wszystkimi należacemi do tego szczegółami, potrzeba półtory minuty czasu. Licząc półtory minuty na 10 w dniu, z 16tu godzin złożonym, wyniesie 2 godziny i 24 minut to jest 10ta część dnia zwyczajnego, a zatem dzień jeden między 10cią. Położmy więc że człowiek przez lat 40 zażywa tabakę, ztąd więc wyniknie iż tabacznik w ciągu czasu tego, przez lat 4 ledynie samym zatrudnia się nosem. — Komedja napisana przez *P. Ancełota* grywana teraz w *Paryżu* pod tytułem *Grymasy wielkiej Damy*, bardzo się podobała; zyskał on przez nią prawo do wdzięczności mężów. Poeta ten zamysła dramatyzować koleją wszystkie kaptusy i przebiegi kobiet. *Dzienniki Paryzkie* wątpią, czy życie, choćby najdłuższe, wystarczy mu do tego. — Sławny właściciel powozów najmnych w *Londynie* imieniem *Smith*, który ogromny był zebrał majątek, umarł, jak gazety *Angielskie* donoszą, zostawił 233 nieślubnych dzieci, a każdemu z nich zostawił 4 80,000 złp. oprócz tego czworgu ślubnym dzieciom swoim zostawił po 120,000 złp. rocznego dochodu. — Chcąc z nabrzmiałego palca zdjąć złoty pierścionek, trzeba takowy potrzeć żywem srebrem, ten przeto stanie się tak kruchym, że z łatwością przełamany być może.

Kommissja Rządowa Przychodów i Skarbu.

Zawładania niniejszym, iż na Kopalniach Węgli Kamiennych w Dozorstwie *Olkusko Siewierskiem* w *Województwie Krakowskiem*, *Obwodzie Olkuskim* położonych; Korzec Węgli Kamiennych miary *Warszawskiej* w miejscu *Kopali* po gr: 20, od dnia 20 *Lipca* do 1 *Pazdzierznika* r. b. będzie sprzedawany. Tym zaś którzyby udowodnili, iż Węgla na Kopalniach zakupione do *Warszawy* dostawili, na każdym korcu po gr: 5 będzie zwrócone; tak, iżby kupno jednego *Korca Węgla* do *Warszawy* spławionego,

nie więcej jak gr: 15, na Kopalniach wynosiło. — Z Polecenia Dyrektora Głównego Prezydującego Radca Stanu *Piwnicki*. — Za Sekr: Jlnego *J. Kulczycki*.
Kommissja Woiewództwa Mazowieckiego.

Podaje do wiadomości Publicznej, że w biórze Kommissji Woiewódzkiej w sekcji Spraw Duchownych i Oświecenia Publicznego w dniu 20 Lipca r. b. odbędzie się licytacja na wypuszczenie w trzechiełną dzierżawę Piwnic, w domu Polezuickim pod Nr 73 w Warszawie położonych. Licytacja rozpocznie się od dotychczasowej summy dzierżawnej zł: 144; o dalszych warunkach w biórze Kommissji Woiewódzkiej sekcji Spraw Duchownych i Oświecenia Publicznego dowiedzieć się można. — Radca Stanu Prezes *Rembielński*. Sekretarz Jlny *Dziwanowski*.

Bank Polski. — Zawiadania niniejszem osoby mające zamiar podjęcia się budowy dróg bitych, że są do przejrzenia codziennie od godziny 9 rano do 2 po południu w Banku w Wydziale Handlu kosztorys na następujące stacje. 1) Od Młocin do Modlina w długości werst 20 sąż: 458. 2) Od Nowego Dworu do Modlina w długości w: 1 s: 383. Kosztorysy te przez tygodni 4 zostawać będą do przejrzenia, w dniu 10 Sierpnia r. b. Bank przystąpi do zawarcia Kontraktu z tym, kto najkorzystniejsze warunki ofiarować będzie. Deklaracje zapieczętowane, wprost do Banku adresowane, codziennie w Sekretarjacie składać można. — Radca Stanu Prezes *Lubowidzki*. — Sekretarz Jlny *Hassmann*.

Referendarz Stanu Vice Prezydent Miasta Stołecznego Warszawy.

W skutek rozkazu JW. Jenerała Jazdy Gubernatora Woennego Miasta Stołecznego Warszawy z dnia 21 Maia (2 Czerwca) r. b. Nr 3217, zawiadania niniejszem Sukcessorów zmarłej w domu Rzeeczywistego Rady Stanu Iłabiego Plater Szlachcianki Gertrudy Szukiewiczowej, do których należą Żona i Dzieci Brata nieboszczki Augusta Szukiewicza, iżby po odebraniu 140 Dukatów i złp: 16, oraz majątku w 2ch Kułrach opleczonych po zmarłej pozostalego, w ciągu najdalej miesięcy 3ch do Rewleńskiej Szlacheckiej Opieki zgłosili się. — *Gerlicz*. — Sekretarz *T. Kowalski*.

Komora Konsumowo Składowa w Warszawie.

Podaje do wiadomości, iż Towary Zagraniczne łożkowe, krótkie, galanteryjne i płynne z defraudacji pochodzące, przez publiczną licytacją zaczawszy od dnia 18 Lipca r. b. i w dni następne wy-

lający Święta, w zabudowaniu Komory Marywil zwanymy przy ulicy Wierzbowej od godziny 9 z rana do 12 w południe sprzedawanemi będą; każdy więc chce kupna mający w czasie oznaczonym przybyć zechce. — Za Intendenta Jeneralnego Skarbu Pod-Inspektor *Żarnowski*.

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Przygorowski Podpułkownik z Rossji; Grabowski Anto: Ob: z Osiecka, Federycz Jenerał z Płocka; Cielecki Onu: Ob: z Zator, Dybowski Tom: Ob: z Gub: Nowogrodzkiej, Feldman Pułkownik z Petersburga, Brzozowski Patron Trybi: z Siedlec, Karpow Kolleg: Reiestrator z Brześcia, Gaszyńska Zofja Obi: z Radomia, Michalczewska Elżbie: i Steplazuszt Ferdy: Ob: z Krakowa, Sliwiński Hya: Ob: z Popowa, Krasuski Zenon Obi: z Grzmiący, Dysterlo Jgna: Ob: z Bąkowa, Wardyński Prezydent z Łowicza, Trzcziński Stani: Sędzia z Popowka, Zejdel Baro Jenerał z Torunia, Łączęński Kazi: Ob: z Rylna, Płarszewska Anna Ob: z Kendrapca.

DONIESIENIA.

W zeszytym Mcu znalaziono LORYNETKĘ w Teatrze Rozmaitości. Właściciel za udowodnieniem może ją odebrać w Kancelarji Instytutu Towarzystwa Dobroczynności.

Osoba wycieżdżająca za ośm dni do Wrocławia, wygodnym Koczem i Extra Poczta, życzy sobie kogo z sobą wziąć. Daleza wiadomość w Hotelu Wileńskim pod Nr 12.

Pewien AGRONOM życzy sobie objąć obowiązki Rządcy Dóbr lub Leśniczego w znacznych Lasach. Dowiedzieć się można przy ulicy Sto Jańskiej pod Nr 17 na 2m piętrze od tyłu.

Uwiadania się Publiczność, iż w dniu 13 Lipca r. b. o godzinie 11 przed południem w Warszawie w domu pod Nr 1844 przy ulicy Zakroczymskiej położonym, prawnie zajęte Effekta iako to: Lustra, Krzesła, Kanapy, Stoliki, i tym podobne rzeczy, za gotowe pieniądze więcej daicemu sprzedane będą. — *Onufry Zaborowski K. T. C. W. M.*

DYMISSJA Pruska, z ZASWIADCZENIA, METRYKA wraz z PULJARESSEM należące do Wernikowskiego zgubione zostały. Kto takowe znalazł, raczy za nagrodą oddać pod Nr 543 ulica Długa do Rządcy domu.

Niżej podpisany Zegarmistrz poprzednio przy ulicy Miodowej w domu XX. Bazyljanów mieszkający, zawiadamia Osoby interessowane a mianowicie te

które mu pozostawiły Zegarki do reperacji, iż mieszkanie swe przepiast na ulicę Podwał do domu Dymańskiego pod Nr 497 od frontu na piętro pierwsze. — *Tomasz Gembarzewski.*

Osoba żyć sobie wejść w obowiązek RZĄDCY PAŁACU lub DOMU bezpłatnie za osiarowane małe pomieszczenie, o której wiadomość powziąć można na ulicy Piekarskiej Nr 132 na pierwszym piętrze od frontu.

Uprasza się najuprzejmiej każdego ktoby posiadał pożyczonym sposobem od s. p. W. Leona Newachowicza KSIĄŻKI, ażeby raczył niezwłocznie one zwrócić do podpisanego, gdyż teraz są potrzebne przy sporządzeniu Inwentarza wszelkiej pozostałości. — Warszawa d: 11 Lipca 1832 r. — *S. Werner* Dyrektor Generalny Loterji.

KAMIENICA pod Nr 56 tu w Warszawie w Rynku Starego Miasta sytuowana, massywu muirowana o 3ch piętrach z Oficynami od Krzywego Koła frontowni, w dobrym stanie będąca, Pomieszczenie wygodne do najmu na Lokale prywatne, Szynk i inne przemysła usposobione, w sobie obejmujące, w skutek prawomocnych wyroków w drodze działów następujących ostatecznie w dniu 31 b. m. ir. o godzinie 4 z południa przed Sędzią Delegowanym W. Kamińskim w Trybunale Cyw. W. M. Wydz. II. przez publiczną Licytacją sprzedana zostanie. Licytacja zaczynać się będzie od summy złp: 49,077.

Niżej podpisani kasując WEXEL na Summę złp: 2500 na rzecz Birmana fabrykanta Rękawiczek w Warszawie w Mcu Nowemrze 1831 r. z terminem zapłacenja za rok jeden od daty, przez podpisanych wystawionego, iż mają zarzut przeciw wyż wspomnianego Wexlu. Zastrzegają przeto Szanowną Publiczność; aby takowego nienabywała, gdyż stratę przez kupno iaka wyniknie, sama sobie przypisze. Wzywają przeto posiadającego Wexel Birmana o zwrot takowy najdalej za dni 5 od ogłoszenia niniejszego w pismach publicznych, po upłynieniu bowiem terminu, nie tylko, iż na prawny względ zasługiwać nie będzie, lecz nawet wszelkie koszta w drodze prawa o zwrot takowego Wexlu wyniknąć mogących, od Birmana poszukiwać nieomieszkaia. — Warszawa d: 11 Lipca 1832 r. — *Moszek Butterwasser, Zelig Butterwasser.*

Dobra Ziemskie z znacznemi zasiewami, gorzelnją, browarem, propinacją, o mil kilka od Warszawy odległe, w miejscu dogodnem i dla handlu

korzystnem nad Wisłą położone, pod bardzo korzystnem warunkami są do wydzierżawienia w każdym czasie. Bliższą wiadomość powziąć można od Adwokata Brzezińskiego w Warszawie przy ulicy Nalewki pod Nr 2242 mieszkającego.

Doniesienie Loteryjne z Kantoru J. Wiemanna. — Wygrano w moim Kantorze w 39 Loterji Klasyycznej prócz pomniejszych wygranych: na Nr 699 złp: 200.000, na Nr 2643 złp: 9000; na Nr 2612 i Nr 7893 po złp: 2500, na Nr 5858 złp: 2000, na Nra 394, 1674, 1686, 1861, 11,357, 17,841 i 21,669 po złp: 1000 it. d. LOSÓW do 1 Klasy 49 Loterji (całkowitych po złp: 16 gr: 15, cwiertciowych po złp: 4 gr: 4,) każdego czasu w Kantorze moim dostać można przy ulicy Długiej w domu Tytlar pod Nr 590 obok Kościoła XX. Pliarów. Osoby na Prowincji zamieszkałe raczą zlecenia swe franko nadesłać, którym najakuratniejszą korespondencją zapewniam. — *J. Wiemann.*

SPOERLIN RAHN i WERTHEJM mają honor donieść, iż eksystujący dotąd przy ulicy Danielowiczowskiej SKŁAD OBIC i PAPIEROW KOLOROWYCH, teraz przeniesionym został do własnego ich domu fabrycznego pod Nr 1518 przy ulicy Marszałkowskiej i Złotej narożnie położonego. Rozpocząwszy fabrykacją tutajszą, iesteśmy już w stanie, oprócz sprowadzonych Wiedeńskich, okazać Prześwietnej Publiczności i OBICIA TUTEJSZEJ FABRYKACJI w różnych gatunkach, które spodziewamy się zupełne kupujących zadowolenie wyjednać sobie potrafią i zapewniamy przytym, iż w krótkie skład nasz powiększony będzie, znacznym i okazałym assortymtentem OBIC z TUTEJSZEJ NASZEJ FABRYKI. Dla dogodności osób odległe od ulicy Marszałkowskiej mieszkających, za dni kilka w handlu JP. WEMMERA przy ulicy Krak. Przed: Nr 442 przyjmowane będą wszelkie obstalunki tak na obicia iako i papiery kolorowe podług wzorów tamże się znajdujących, a to za STAŁE CENY FABRYCZNE.

Kommissja Rządowa Przychodów i Skarbu. — Miałe zamiar wyprzedać zbywające wyroby z fabryk rządowych w Składzie tutejszym płodów i wyrobów górńszych w Oficynie Marywil Nr 476 Lit: A. na przeciw Głównego Ratusza położonej znajdujące się, podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż na ten cel poczynając z dniem 23 m. b. odbywać się będzie Licytacja publiczna od znionych cen i plus

w Poniedziałki i Srody każdego tygodnia od godziny 9 z rana do 1 z południa trwać mająca, a to aż do zupełnego onych wyprzedania; nabywca przedmiotu zapłaciwszy takowy natychmiast gotowizną, winien go ze Składu pomienionego niehawnie zabrać. O przedmiotach na Licytacją wystawiać się mających w Składzie wymienionym wiadomość każdego czasu powzięta być może. — Z polecenia Dyrektora Głównego Przewodzącego, Radca Stanu *Piwnicki*. — Za Sekretarza Jeneralnego *Kulczycki*.




Główny Skład prawdziwych Wód Mineralnych Naturalnych dla Królestwa Polskiego w Handlu Korzennym i Win M. B. Gordon Wdowy przy ulicy Długiej Nr 489, ma zaszczyt polecać się Szanow. Publiczności z odebranemi Wodami Mineralnemiako i Pymonteką (Stahlwasser,) z nowego źródła zwanego Neubrun. Woda ta jest tak obficie i mocno w pierwiastkach połączona, że w małych butelkach po ładną szklankę obejmujące, nie z swych substancji nie tracąc, czerpane. Cena za dwie małe jest złp: 5. Woda Pymonteka na różne słabości oczu jako to: na osłabienie wzroku, zapalenia chroniczne pawisk, pozostate skrzydłobłonki, błony rogowe, punkciaki, i t. p. słabości, zewnątrz zbaWiennie użyta, wtenczas tylko przeznaczeniu swemu może trafnie odpowiadać i być nieomylnie skuteczną, gdy cierpienie oczu jest czysto-miejscowem, a nie-reflexją dyskracji ogólnego ciała. Sól morską do kąpiel (Nordernej See Saltz) Woda Selcerska, Pilnauska, Kudowska, Saldzyczna, Obersalchbrun, Ferdinandsbrun, Marienbadzka, Krentz, Bilińska, Egerska i wszelkie inne, za świeżość których Skład Główny jest odpowiedzialny. Żądane Wino de Chably, które tak powszechnie z handlu mego znane odebrałam; każda butelka po złp: 2 gr: 15, pół butelki złp: 1 gr: 15. Dobroć jego przekona każdego że na zalecenie zasługuje, różne inne Wina za zniżoną cenę sprzedają się.

W składzie fabryki naszej przy ulicy Miodowej Nr 486, znowu się znajdzie gustowny asortyment najmłodszych *Płaszczów Dam-*

skich litografowanych. Pośpieszamy tem bardziej donieść o tem Prześw: Publiczności gdyż w ostatnich dniach nie byliśmy w stanie zadosyć uczynić częstym żądaniom w tym przedmiocie; spodziewamy się oraz iż teraz otrzymany transport tym prędzsy znajdzie pokup, gdyż takowy się składa z gustowniejszych i szacze towarów niż poprzedzający. Także znajdują się w naszym składzie ładnej nader roboty i w różnych kolorach *Płaszcz Damskie* z Dra de Dam i Dra Imperial, z Satin Turk i Cro de Napl. *Kotdry* w rozmaitych najnowszych deszeniach tak iedwabne jako i merynosowe, tyftikowe i perkalowe. *Szlafroki* iedwabne, półiedwabne i z najpiękniejszych materji bawelnianych. *Neglige* Damskie wawane i lekkie Mandarynki i t. p. Także nadeszły nam znowu tak ulubione surduty angielskie poranne męzkie. W końcu mam honor donieść iż w każdym czasie wszelkie obstalowane roboty Damskie przyjmują się u nas po cenach najumiarkowańszych i podług najświeższych Żurnalów przez nas na ten cel utrzymywanych, gdyż ciągłem naszym jest staraniem sjeđnać sobie zaufanie szanownej Publiczności przez prędką usługę i umiarkowane ceny. — *Hamburger i Komp:*

Medycyny i Chirurgji Magister *A. Duszyński* b. Sztabś-Lekarz Wojsk Polskich, obrat stałe zamieszkanie w Mieście Obwodowem *Hrubieszowie* w Woiewództwie *Lubelskiem*.

 Koccz stary, lecz w dobrym ieszcze stanie będący, zdalny do podróży, jest do zbycia za pomierną cenę. Dowiedzieć się w Pałacu JW. Zamojskich u P. Francois którego w korpucie pałacu zawsze zastać można.

KOCZOBRYK jak najmocniej zbudowany, prawie nowy i do siania urządzony, pakunek zaś cały wewnątrz pojazdu wkładany; oraz KASSA duża żelazna, wzór sztuki Słusarskiej, na 24 zamki skrycie zamknięta; są do sprzedania przy ulicy *Alexandrja* Nr 2783 dopytać się u Kamerdynera *Garbowskiego*.

Potrzebny jest na Prowincję NAUCZYCIEL w wieku średnim do 10letniego chłopczyka, posiadający język francuzki i inne nauki iakie w Klassach udzielają. Życzący sobie przyląć takowy obowiązek, raczy się zgłosić pod Nr 1776 w domu Pana Mancla przy ulicy Sto Jerskiej.

Skład Główny Rządowy Płodów i Wyrobów Górniczych w Warszawie. Na skutek rozporządzenia Kommissji Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 20 m. z. skład Główny Rządowy Płodów i Wyrobów Górniczych podaje do wiadomości Publicznej, że cena dotychczasowa Blachy cynkowej, której arkusze niedochodzą długości cali 60, od dnia dzisiejszego zniżona została w ten sposób. 1) Ję kupujący partję 100 centnarów płacić będzie w dozorstwie Olkuska Siewierskim za centnar 100 funtowy po zł: 22, w składzie zaś tutejszym Rządowym zł: 24. 2) Ję kupujący partję 500 centnarów płacić będzie w dozorstwie Olkuska Siewierskim za centnar 100 funtowy po zł: 20, w składzie zaś tutejszym po zł: 22. — *Beyer*

Doniesienie Loteryjne
Z KANTORU WERTHEJMA.

WYGRANO

w moim Kantorze


w 39 Loterji *Klasyecznej*,
(prócz wielu pomniejszych kwot)
na Nr — 18,377 Zł: 50,000.
— — 7,290 — 12,000.
— — 18,365 — 10,000.


Po zł: 5000 Nr 5292, 9168. Nr 17,172 zł: 4,000.
Nr 3186 zł: 2500. Po zł: 2000, Nr 6511, 9918.
Po zł: 1000, Nr 513, 558, 3127, 4022, 4028, 5205, 6579, 9119, 9183, 11,007, 11,025, 11,033. LOSOWO do PIERWSZEJ KLASY 40 Loterji, (całkowitych po zł: 16 gr: 15, cwiertciowych po zł: 4 gr: 4,) w moim Kantorze każdego czasu nabyć można. Osoby na Prowincji zamieszkałe zlecenia swe franko nadesłać raczą. — *A. Werthejm*, Nr 395 na Krakowskim Przedmieściu w domu W. Ryza.

Administrator Rządowy Dóbr Tomaszowski.
— Na skutek Reskryptu Kommissji Województwa Mazowieckiego z d: 6 Lipca r. b. Nr 42,932 i 7069 niniejszem ogłasza, iż Dobra Ujazd w Obwodzie Rawskim Wództwie tutejszem położona, mające w sobie 2 Polwarki w Sangrodzie i Ujazdzie z Propinacją w Mieście Ujazd, Wsi Skrzykach i Karczmie

Bukowska zwanej, Młynem Psiem, a Wsiami zarobnemi Sangroda, Ojrzanów, Skrzyzki, Przesiadków, wypuszczona drogą Licytacji publicznej będą wiednoroczną Dzierżawę kończyć się mającą w dniu 1 Lipca 1833 r. przed podpisany Administratorem w Mieście Obwodowym Rawie w obec Wgo Kommisszra Obwodu Rawskiego. Termin Licytacji oznacza się na dzień 17 Lipca r. b. w Mieście Rawie. O warunkach Licytacyjnych i Dzierżawnych interesanci każdego czasu objaśnić się mogą w Biórze Administratora w Mieście Tomaszowie Mazowieckiem mieszkającego. — *Olszowski.*

Michał Wejsberg powołany przez wiele Osob do tłumaczenia i ułożenia różnych Pism w językach Polskim, Niemieckim, Francuzkim, szczególnie w Rossyjskim, tak do Władz wyższych iako też w korespondencji prywatnej, ma honor uwładnić Szanowną Publiczność, iż założył w tej mierze RE-DAKCJĄ przy ulicy Długiej Nr 548 na 1m piętze obok Kawiarni między Teatrem Narod. i Odwachem, ofiaruje swoje usługi za cenę umiarkowaną.

 Koń angлизowany, gniady, najlepszej rasy przy Dukatów 50, oraz DOROŻKA czyli kłosażka rossyjska najpiękniejsza, iako też 6 CHOMONT rossyjskich, jest do sprzedania przy ulicy Podwał pod Nr 497 Lit: A. Informacja u Murgrabiego tegoż domu.

 Dnia 7 Lipca Kłacz gniady lat mająca 4, z ogonem, zbiegła z pola ze Wsi Duchnica, i pędzona za nią do Rogatek Wolskich, a gdy Szlaban zamknięto przed nią, wróciła się na drogę Jerozolimską; gdyby takową Kłacz kto przytrzymał, proszony jest o uwładomienia na Miodową ulicę pod flary do handlu G: Józefowicza, za co odbierze przyzwoitą nagrodę.

DONIESIENIA z BIORA INFORMACYJNEGO.

LOKAL składający się z 5ciu Pokoi i Sali, oraz Kuchni, Piwnicy, Wozowni i Stajni, jest do wynajęcia każdego czasu. Wiadomość w Biórze Informacyjnem.

Żądany jest KAPITAŁ od 15 do 30,000 zł: który może być zabezpieczony na Dobrach, o 7 mil tylko od Warszawy odległych, z tej strony Wisły położonych, które żadnym długiem nie są obciążone. Bliższa wiadomość w Biórze Informacyjnem.

Dziś rano ciepła stopni 14. Wczoraj w południe 21.
TEATR NARODOWY. Jutro *Kto kocha ten się kłóci, Kacharki, Kantata. Bezplatnie.*